разделение компонентов тестовых заданий. 

Спецификация структуры JSON-объекта, представляющего 
одно тестовое задание, приведена в Листинге 1.  

{ 
    "instruction": "Выполни текстовое задание {inputs}", 
    "inputs": "Напиши сто пятнадцать", 
    "outputs": ["115", "115.", "сто пятнадцать", "CXV"], 
    "meta": { 
        "id": 14, 
        "task_type": "Кодирование числовых данных ", 
        " type_input ": " arabic_num " 
    } 
} 

Листинг 1. Пример структуры JSON-файла элементарного задания на проверку 
числового мышления 

Каждый объект в Листинге 1 включает следующие